



Kanepi Teataja

Vallavalitsuse ja vallavolikogu ajaleht

JUUNI 2010 • Nr 4 (65) • Hind 2 kr



Loodusega koos

Eesti looduskaitse saab 100-aastaseks

Looduskaitse alguseks loetakse 14. augustit 1910, kui Artur Toomi eestvõttel sündis Vaika linnukaitseala, mis oli ka Baltimaade esimene kaitseala.

RMK tähistab looduskaitse 100. sünnipäeva looduse hoidmisele pühendatud üritustega ja konkurssidega. Ettevõtmete ühine devis on: **LOODUSEGA KOOS**.

RMK korraldatavatel loodusüritustel toimub Eesti eri paigus sadakond, vaata www.loodusegakooos.ee

Erastvere looduskeskuses toimub sünnipäevapidu 14. augustil, juubelisünnipäeva puhul pakutakse RMK looduskeskuses külalastajatele torti, mis on valmistatud konkursi "100 tordiresepti" võitnud retsepti järgi. Tel 676 7816, 515 5816, e-post: erastvere.looduskeskus@rmk.ee

22. augustil kell 11 toimub traditsiooniline 15 järve rattatuur, mille algus on Erastvere publi juures (Kiidjärve-Kooraste puhkeala).



Täpsem info enne ürituse toimumist. Tel 508 3056.

Hea idee sai teoks

Juba sügisel tekkis mõte, et 9. klasside noormehed võiksid oma tööõpetuse lõputööna teha koerakuudi loomade varjupaigale. Idee kinnistus, kui me klassiga jõulude eel Võru kodutute loomade varjupaika külastasime. Il poolaastal töö algas. 9. klassi noormehed Mattias Lail, Tõnis Lilleoja, Tailo Hallap ja Siim Otsus kavandasid ja ehitasidki kuudi valmis. Kuudi üleandmine varjupaigale toimus 11. juunil. Tänu kooli direktorile Merike Kastele ja Kalmer Kastele, kes oli abiks materjalide



muretsemisel, maajandusjuhataja Urmas Kivirannale ja vallavanem Aivar Lutsule, kelle kaasabil sai "koeramaja" kohale toimetatud.

LILIAN LEIB,
Eesti Loomakaitse
Seltsi liige



Metsa istutamasi



Kaarel Tiganik.

Loodusele on tähtis igakevadine metsaistutus, Eestimaal pandi kasvama üle 10 miljoni pisikesse puu. Kokku uuendati tänava 4510 hektarit riigimetsa. Kõige enam, 5,7 miljonit istikut pandi kasvama kuusetaimi.

Kanepi gümnaasiumi noored loodusesõbrad (36) käisid metsa istutamasi teeneka loodusesõbra Jaan Tiivoja eestvedamisel. Mõnele oli see esimene kord puu kasvama panna, Jaan Tiivojal oli see 51 kevad koos koolinoortega metsas. Jaan Tiivoja algatusel koostöös kauaaegse bioloogia õpetaja Laine Laanega ja Kanepi kooli juhtkonnaga rajati Eesti esimene edukalt tegutsenud koolimetsakond, kasvas palju loodusehuvilisi noori, kellest mitmed sidusid oma elutöö loodusega, nende hulgas ka seekord noori metsaistutamasi juhendanud Kaarel Tiganik.

Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) tänas Kanepi Gümnaasiumi

11. mail toimus Tallinnas Must-peade Majas KIK-i tegevuse kümnenda aastapäeva konverents „LOODUSHOID ALGAB TEADMISTEST“. Kooli looduslaagri eduka läbiviimise eest tunnustati Kanepi Gümnaasiumi, märgiti ära kooli loodushariduslikku tegevust ja kingiti pesakast lindudele, mis nüüdseks on leidnud koha kasel koolimaja akende all. Ehk on veel mõni pesaleidmisega hiljaks jäänud sulisõber, kes seda hädasti vajaks...? Palun, vaigust lõhnava ja uhihuus...!

Neljas looduslaager toimub kooliaasta algul septembris, saime projektile rahastuse Keskkonnainvesteeringute Keskuselt.

AINO MÖTTUS, looduslaagri projektijuht

Loodus- ja keskkonnaharidus on oluline

Ka lõppenud õppeaasta oli Kanepi Gümnaasiumi õpilastele loodus- ja keskkonnahariduslikult tegus. Septembris käisid 5. ja 9. klasside õpilased õppekäigul „Läki sügist kaemal“. Õpiti tundma metsataimi, eelkõige puid-põõsaid. 2. oktoobril käis 12. klass ekskursioonil Emajõe Suursoos. See reis oli preemia eelmise õppeaasta metsaviktoriini eest.

Keskkonnaamet korraldas kuueosalise viktoriinarja, milles osales Kanepist 6 õpilast – Deivi Koppel, Viivian Veski, Helena Lattik, Katrin Vestrik, Erki Plato ja Raul Joosep Kartau. 7.-9. klasside arvestuses osales 406 õpilast ning meie õpilased olid esimeste hulgas. Nii selle viktoriini küsimused kui ka tulemused on dokumenteeritud www.keskkonnaamet.ee. Sel kevadel liitume ka üleriigilise keskkonnaharidusliku projektiga „Tere, Kevad!“. Projekti "Tere, Kevad" näol on tegemist Eesti esimese eestikeelse elektronsidil tugineva kooli oma

jõududega teostatava ja loodus-teaduste õppimist ja õpetamist toetava koolidevahelise projektiga. Algas see üle 10 aasta tagasi. Seekord osales üle Eesti 7097 õpilast ja lasteaiast Kanepi Gümnaasiumist osalesid Tauno Petta, Robert Rekker, Joel Klaar, Kevari Liin, Karin Maranik, Marie Rahel Lail, Merike Roht, Mari-Liis Lattik, Kaia Kõrge, Angela Korela, Sirli Niidumaa, Kerli Tagel, Deivi Koppel, Viivian Veski, Katrin Vestrik ja Helena Lattik. Selle projekti raames sai joonistada, osaleda viktoriinis, kirjutada haikusid ja loomulikult vaadelda loodust ning ära tunda esimesi kevadekuulutajaid. Ele Kõivu juhendamisel valminud joonistusi ning kõike sellesse toredasse ettevõtmisse puutuvat saab näha aadressil www.tere.kevad.edu.ee.

1. märtsil käisid 5. klassi õpilased talvisel õppekäigul Erastvere looduskeskuses. Täname Pilvi Saart õppekäigu läbiviimise eest! Aprillis-mais toi-

musid kevadised õppekäigud 5., 7. ja 9. klasside õpilastele Erastvere tammikusse. Programmi nimi oli „Loodusega koos“ ning see oli pühendatud Eesti looduskaitse 100. aastapäevale.

9. klasside õpilased aga tutvusid CD plaadi „Puu sõbraks“ abil 18 Eesti puu- ja põõsaliigiga ning selle põhjal toimus ka viktoriin. Esimese koha sai võistkond „Locod“ – Kadi Hõim, Helene Leht, Kersti Veskemaa, Kärt Laine; II koha „Kõdrakad“ – Kalju Margus Sillaste, Osvald Siska, Taavi Pukk, Allar Muuga; III koha „Nimetud“ – Siim Otsus, Tailo Hallap, Tõnis Lilleoja. Auhinnad pani välja RMK Erastvere looduskeskus.

5.-11. klassid osalesid juba traditsioonilisel üleriigilisel internetipõhisel metsaviktoriinil, kus kõik osalejad said RMK poolt brošüüri igapäevaste loodusloomingute looduses. Küsimused olid sel aastal rasked. Osalesid kõik klassid täies koosseisus. Iga õpilane vastas küll indivi-

duaalselt, kuid arvesse läks klassi keskmine tulemus. Kõik need on näha aadressil www.rmk.ee/viktoriin. Meie õpilastel läks hästi, kuni 6. klasside arvestuses osales 88 klassi ja meie kooli 5. klass oli 11., 6.-9. klasside arvestuses osales 225 klassi ning meie kooli 6. klassi õpilased olid 20., 7. a klass 22., 9. a klass 25., 9. b klass 28. ja 8. klass 51. 10.-12. klasside arvestuses osales 36 klassi. Kanepi Gümnaasiumi 11. klass oli 4. ja 10. klass 12.

10.-17. mail oli geograafia kabineti välja pandud prüginäitus. Prügi olin korjanud 2 km pikkusel lõigul Kanepist Hino sillani. Oktoobrist aprillini oli seda üllataval palju kogunenud. 1.-11. klasside õpilastele toimus tund, kus rääkisime sellest, kuidas prügi sorteerida ja seda võimalikult vähe tekitada.

Et laiendada õpilaste silmaringi globaalsete keskkonnaprobleemide osas vaataskid 7.-12. klasside õpilased filmi "Veest, inimestest ja kollastest

kanistritest" ning analüüsisid seda. Siinkohal tänu Elmer Ratassepale abi eest.

Loodan, et kõik need tegevused aitasid õpilasi teel looduse tundmaõppimisele. Kahjuks kuuluvad-vaatavad õpilased loodusääli ja -pilte järjest vähem ja haruldane pole, kui põhikooli õpilane ei tunne näiteks õöbikut ega kõige tavalisemaid puid-põõsaid meie looduses. Kurb on see, et prügihulgad teede ääres ja puhkekohtades ei vähene. Tulemas on suvi ja lastel palju vaba aega. Soovin, et kõigil lapsevanematel ja vanavanematel jätkus aega ja tahtmist lastega looduses olles neile ka üht-teist õpetada. RMK kodulehelt leiab palju sobilikke programme, mis on selles osas abiks, vaata <http://www.rmk.ee/loodusegakooos>.

Ilusat loodusesviibimist kõigile! On üks ilus ütlemine – iga päev üritab Loodus. Sulle meenutada, et oled elus. LILIAN LEIB, Kanepi Gümnaasiumi bioloogia-geograafiaõpetaja

Vallavanema veerg

Hea vallarahvas!

Suvi on kohe algamas. Kanepi ümbrus võib oma paljude järvedega, seega ei peagi alati puhkamiseks kaugele sõitma. Kuidas me loodusega käitume, sõltub palju meie harjumustest ja kasvatusel. Kanepi koolinoortel on pikaajalised traditsioonid loodushariduse vallas, vähemalt poolsada aastat, kui arvestada loodusesõbra Jaan Tiivoja ja Laine Laane koolimetsakondade tegevust. Õpilased on aastaid olnud edukad üleriigilistel võistlustel. Loodushariduslik tegevus koolis jätkub uutes vormides, võimalusi pakub Erastvere looduskeskuses. Looduses viibimine on tervislik kõigile. Augustis toimub traditsiooniline 15 järve rattatuur. Kanepi noored korraldavad spordivõistlusi. Suvel on tulemas erinevaid kultuuritüüritusi, jaanituli, külapäevad, raamatuküla päev, kontserdid, kiriku 200. juubel

Vald omalt poolt osaleb mitmetes projektides, et luua veelgi paremaid tingimusi. Hoogu on sisse saamas kaugtöökeskuse loomine, toimunud mitmed infopäevad, kus osalisi üle Eesti, kuid kohalikud veidi passiivsed. Ehk suvepuhkajad näevad selles võimalust jääda meile aastaringiselt elama ja kaugtööna jätkata oma ametit, kasutades rajatavat kaugtöökeskust.

Allkirjastatud sai kolme omavalitsuse koostöölepiiri-üleseks koostöök kolmandate riikidega, mida rahastab Euroopa Liit. Projekti rahastamisel võimaldaks see renoveerida kooli staadioni, rajada kergliiklustee, tennisväljak, palliplatsid, staadionihoone koos pesemisruumidega ning edaspidi korraldada ühiseid võistlusi. See annab meile senisest paremad võimalused vaba aja kasulikuks sisustamiseks. Vallas saab sellel suvel 60 koolinoort töötada õpilasmalevas.

Gümnaasiumi ja põhikooli lõpetajatel on riiklikud eksamid sooritatud, nemad seisavad teelahkmel, kuhu ja kuidas edasi minna. Soovin, et jätkaksite oma haridusteed ja siis leiaksite võimaluse olla kasulikud ka oma vallale, võib-olla tegeleda kaugtöoga Kanepis.

Soovin sisukat puhkust kõigile! AIVAR LUTS

23. juuni

kell 9 Võidupüha auks pärgade panek Vabadussõja ausamba juures.

Kanepi Valla Rammumees 2010 kell 11.00 Kanepi Gümnaasiumi staadionil.

Kanepi valla JAANITULI

kell 19.00 Jõksi lauluväljakul.

Esinevad seltsimaja isetegevuslased.

Tantsuks mängib ansambel COUNTRY ROAD

Päevajuht Meelis Kõo korraldaja Kanepi Seltsimaja

LÕPUAKTUSED

Kanepi gümnaasiumis reedel, 18. juunil

põhikooli 9. klassile kell 15, gümnaasiumi 12. klassile kell 17



MTÜ Kanepi Valla Selts koos Kanepi Vallavalitsusega kuulutavad välja 2010. a

ILUSA KODU KONKURSI.

Osavõttust anna teada Aid ja Kodo kauplusesse 1. augustiks. Võistlusele võid ise oma kodu esitada, naabri või tuttava kodu esitamisel räägi enne temaga läbi. Komisjon külastab konkursile esitatud kodusid augusti jooksul ja teeb kokkuvõtteid septembris.

Ilusat kodukaunistamist suve kõigile!

TEADE

Põlva maavanema korraldusega 20.05. 2010 nr 1.1-84 on avatud hajaasustuse veeprogrammi 2010. aasta taotlusvoor. Taotlused veeprogrammist toetuse saamiseks esitada hiljemalt 5. juuliks 2010 Kanepi Vallavalitsusele.

Nõuetega taotlejale ja taotlemise tingimustega saab tutvuda Kanepi valla kodulehel www.kanepi.ee (Hajaasustuse veeprogrammi programmdokument). Samas on avaldatud ka taotlusvormid. Taotlused tuleb esitada taotlusvormil koos kõigi nõutud lisadega.



12. klassi lõpetajad tutvapäeval, nüüdseks eksamid tehtud ja peagi lõpu-tunnistused käes.

